
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 8 - Attività produttive e valorizzazione del territorio

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 04/11/2021 N. 1811

Responsabile del procedimento: Avv. Francesco Marano

Oggetto: Affidamento in concessione dell’impianto sportivo comunale “Settore B” sito in via

Gioacchino da Fiore. CIG: 8925443491 - Nomina Commissione Giudicatrice ex art. 77 del

D.lgs 50/2016, e s.m..

PREMESSO che

➢ con determinazione dirigenziale n. 1598 del 05.10.2021 si è stabilito di procedere all’indizione

della gara per l’appalto avente ad oggetto: “Affidamento in concessione dell’impianto sportivo

comunale “Settore B” sito in via Gioacchino da Fiore. CIG: 8925443491”, mediante procedura

aperta, ai sensi dell’art. 60, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, tramite l’utilizzo della piattaforma

telematica https://piattaforma.asmel.eu del Comune di Crotone, ai sensi dell’art. 58 del D.lgs

50/2016, il cui valore presunto è di €. 253.575,00, a norma dell’art. 167 del D. Lgs. n. 50/2016 e

s.m.i. , mentre l’importo del canone di concessione è di €. 1.750,00 annui per un importo di

gara di €. 8.750,00;

➢ il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, a

norma dell’art. 95, del d.lgs. n. 50/2016, con l’attribuzione di 70 punti all’offerta tecnica e 30

punti all’offerta economica, così come previsto dal Disciplinare di gara;

➢ il termine di presentazione delle offerte previsto per il giorno 25.10.2021, ore 12,00;

RILEVATO che

➢ ai fini della speditezza dell’azione amministrativa si ritiene opportuno nominare soltanto una

commissione giudicatrice, ex art. 77, del d.lgs. n. 50/2016, per l’esame della documentazione

amministrativa e per la valutazione dell’offerta tecnica ed economica, nelle persone dei signori:

1) Dott. Antonio Luigi Anania - Dirigente del settore 3 del Comune di Crotone – Presidente;

2) Dott. Tiziano Zampaglione - Funzionario del Settore 1 del Comune di Crotone –

Componente;

3) Dott. Michele Fallico - Funzionario del Settore 8 del Comune di Crotone – Componente;

4) D.ssa Filomena Arena - Istruttore Amministrativo del Comune di Crotone - con funzione di

segretario verbalizzante.

PRESO ATTO che



Pag. 2 di 5

➢ nei confronti dei membri della commissione giudicatrice non sussistono le cause di

incompatibilità di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del d.lgs n. 50/2016;

➢ il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del

D.lgs. 267/2000;

VISTI:

➢ il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. n. 267/2000;

➢ l’art. 107 D.Lgs. 267/2000, che disciplina le funzioni dei responsabili dei servizi;

➢ l’art. 9, comma 1, lett. a) punto 1., del D.L. n. 78/2009, convertito nella legge n. 102/2009, che

accerta che ilprogramma dei conseguenti pagamenti della spesa di cui trattasi è compatibile

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

➢ il Dlgs 50/2016 Codice dei contratti;

➢ lo Statuto Comunale;

➢ il Regolamento Comunale di contabilità;

➢ il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, espresso dai sensi e per

gli effetti dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

➢ il Decreto Sindacale n. 28 del 06.08.2021 che assegna all’Avv. Francesco Marano la funzione

dirigenziale in ordine alla direzione ad interim del Settore 8° “Attività Produttive e

Valorizzazione del Territorio”;

DETERMINA

1. Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati.

2. Di nominare la commissione giudicatrice, ex art. 77 del Codice D.lgs 50/2016, e s.m.., per

l’esame della documentazione amministrativa e per la valutazione dell’offerta tecnica ed

economica in relazione alla procedura di gara avente oggetto “Affidamento in concessione

dell’impianto sportivo comunale “Settore B” sito in via Gioacchino da Fiore. CIG: 8925443491” per

l’affidamento in concessione dell’impianto sportivo comunale denominato “Settore B” sito in

via Gioacchino da Fiore nelle persone di:

1) Dott. Antonio Luigi Anania - Dirigente del settore 3 del Comune di Crotone – Presidente;

2) Dott. Tiziano Zampaglione - Funzionario del Settore 1 del Comune di Crotone –

Componente;

3) Dott. Michele Fallico - Funzionario del Settore 8 Comune di Crotone – Componente;

4) D.ssa Filomena Arena - Istruttore Amministrativo del Comune di Crotone - con funzione di

segretario verbalizzante.



Pag. 3 di 5

3. Di pubblicare la nomina della commissione giudicatrice sul sito dell’Amministrazione

trasparente e sul sito del profilo del committente, a norma dell’art. 29, comma 1, del d.lgs n.

50/2016.

4. Di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché di adottare il provvedimento

di aggiudicazione definitiva.

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa pertanto ai sensi

dell’art. 183 comma 7 del TUEL non dev’essere trasmesso al Responsabile del Servizio

Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria;

6. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.

147- bis, comma1, del D.L.g.s. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del provvedimento.

7. Di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi sulla situazione economico

finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente in termini di impegni da parte dell’Ente.

8. Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune con le

modalità previste dal Regolamento per l'organizzazione del servizio di deposito degli atti e del

servizio di pubblicazione degli atti all'Albo Pretorio on line, approvato con delibera G.C. n. 324

del 14-10-2019.

Crotone, lì 04/11/2021

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano



Pag. 5 di 5


